[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015 № 240-п
г.Лыткарино

О внесении изменений в  Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в городе Лыткарино»
    В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом постановления Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  в  целях приведения муниципальных нормативных правовых актов города Лыткарино Московской области  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, постановляю:
   1. Внести изменения в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в городе Лыткарино», утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 25.10.2013 № 852-п (прилагаются).
   2.  Председателю Комитета по управлению имуществом г.Лыткарино (Р.Е.Ракита) обеспечить опубликование  настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение на официальном сайте города Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации г.Лыткарино  В.В.Луценко.

 Е.В.Серёгин

Приложение

                                                                             к Постановлению Главы

                                                                                      города Лыткарино

                                                                                  от 30.04.2015 № 240-п

Изменения

     в Административный регламент по исполнению муниципальной функции
«Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в городе Лыткарино»

1. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц Комитета, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен Председателем Комитета, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

2. Абзац 5 пункта 9.2 изложить в следующей редакции:

«- знакомиться с документами, связанными с целями, задачами и предметом проверки, проводить визуальный осмотр земельных участков, видео-, фотосъемку;».

3.   Абзац 2 пункта 12.2 изложить в следующей редакции:

«- наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;».

 4. Абзац 4 пункта 13.3 изложить в следующей редакции:
«- наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;».
5. Пункт 15.2 изложить в следующей редакции:

«15.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами города Лыткарино в сфере использования и охраны земель;

2) поступление в Администрацию города Лыткарино, Комитет по управлению имуществом города Лыткарино обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».

6. В пункте 15.6 слова «подписанного электронной цифровой подписью» заменить словами «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».

7. Дополнить пунктом 15.10 следующего содержания:
 «15.10. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного Комитетом предписания.».

8. Пункт 16.2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

 «Документарная проверка предусматривает следующие способы осуществления контроля уполномоченными лицами:  запрос документов, работа с представленными документами (изучение, анализ, формирование выводов и позиций).».

9. Дополнить пунктом 17.5 следующего содержания:

«17.5. Выездная проверка предусматривает следующие способы осуществления контроля уполномоченными лицами: запрос документов, работа с представленными документами (изучение, анализ, формирование выводов и позиций), визуальный осмотр земельных участков, видео-, фотосъемка.».

10. Дополнить пунктами 19.3 и 19.4 следующего содержания:

«19.3.  В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Председатель Комитета направляет копию указанного акта в орган государственного земельного надзора.

19.4. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Московской области предусмотрена административная ответственность, привлечение к ответственности за выявленное нарушение осуществляется в соответствии с законодательством Московской области.».